

ESTUDIO Y DISEÑO FINAL PARA LA REHABILITACIÓN DE LA PLANTA POTABILIZADORA DE LAS PAVAS, PROYECTO RIO LEMPA

Código	Ud	Resumen	Cantidad	Precio Unitario	Parcial
01.03		DRAGADO DEL CAUCE			
01.01.02	m3	Excavación desmonte suelo saturado,m.mec.,carga cam.	44,836.40	\$2.64	\$118,368.10
		Excavación en zona de desmonte, de terreno saturado, con medios mecánicos y carga sobre camión.			
01.03.01	m3	Transp.tierras reutilizables en obra	24,952.90	\$1.31	\$32,688.30
		Transporte de tierras para reutilizar en obra, con dúmper, con un recorrido de menos de 5 km.			
01.01.03	m3	Transp.material excavación a vertedero autorizado	19,883.50	\$6.25	\$124,271.88
		Transporte de tierras a vertedero o lugar autorizado, con camión y tiempo de espera para la carga con medios mecánicos, a cualquier distancia.			
Sub Total					\$275,328.28
Iva					\$35,792.68
Total					\$311,120.96